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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA
Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Dados do Processo
Processo: 201877002375 Distribuic&o: 03/12/2018
Numero Unico: 0003563-55.2018.8.25.0048 Competéncia: 12 Vara Civel e Criminal de Nossa

Classe: Procedimento Comum Senhora da Gléria
Situag&o: Andamento Fase: POSTULACAO

i i i + kkkkkk
Processo Origem; ****** Processo Principal:

Assuntos
- DIREITO PROCESSUAL CIVIL E DO TRABALHO - Partes e Procuradores - Assisténcia Judiciaria Gratuita
- DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Seguro Obrigatério - Invalidez

Dados das Partes

Requerente: JOSE REGINALDO SOARES IZIDORO

Endereco: RUA ROSA DE MAIO

Complemento: TEL: 9 9901-3285

Bairro: JARDIM DO PADRE

Cidade: NOSSA SENHORA DA GLORIA - Estado: - CEP: 49680000

Advogado(a): JOSE JEOVANY DA SILVA 12367/AL
Requerido: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

Endereco: RUA SENADOR DANTAS - 5° ANDAR

Complemento: PREDIO

Bairro: CENTRO

Cidade: RIO DE JANEIRO - Estado: RJ - CEP: 20031201



Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA

Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Processos Apensados:

Processos Dependentes:
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA
Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201877002375

DATA:
03/12/2018

MOVIMENTO:
Distribuicéo

DESCRICAO:

Registro eletrdnico de Processo Judicial sob n® 201877002375, referente ao protocolo n® 20181203185005266, do
dia 03/12/2018, as 18h50min, denominado Procedimento Comum, de Assisténcia Judiciaria Gratuita, Invalidez.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim
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EXCELENTiSSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO DA__
VARA CIiVEL DA COMARCA DE NOSSA SENHORA DA GLORIA - SERGIPE

JOSE REGINALDO SOARES IZIDORIO, brasileiro, casado, lavrador,
portador do RG n° 3.069.251-2 SSP/SE e CPF n° 025.064.845-82, residente e
domiciliado no Povoado Olho D’Agua, S/N, Zona Rural, Nossa Senhora da Gloria/SE,
CEP 49.680-000, Tel.: (79) 99889-7809, nio possui endereco eletronico, por meio de

seu advogado que esta subscreve (procuracio anexa), vem a presenca de Vossa

Exceléncia, com fulcro no artigo 319 do CPC/2015, propor a presente

ACAO DE COBRANCA DAS DIFERENCAS DE SEGURO OBRIGATORIO
DPVAT
em face da Seguradora Lider dos Consorcios do Seguro DPVAT S.A., pessoa
juridica de direito privado, inscrita sob o CNPJ 09.248.608/0001-04, com endereco na
Rua Senador Dantas, n° 74, 5° Andar, Bairro Centro, CEP n° 20.031-205, Rio de

Janeiro/RJ, endereco eletronico desconhecido, por razdes de fato e de direito a seguir

delineadas:

DA GRATUIDADE DA JUSTICA

Inicialmente, afirma o Requerente que, para os fins previstos na Lei n° 1.060/50,
com redagao dada pela Lei n® 7.510/86 e nos artigos 98 e seguintes do CPC/2015, nao
possui condigdes de arcar com as custas processuais ¢ honorarios advocaticios, sem
prejuizo de seu proprio sustento e de sua familia, pelo que requer os beneficios da

gratuidade da justica.

DOS FATOS

No dia 28 de Maio de 2018, o Requerente conduzia o veiculo motocicleta,

marca/modelo HONDA/POP 100, ano 2015/2015, cor vermelha, placa QKR-1885,

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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CHASSI 9C2HB0210FR025294, Umbauba/SE, em nome de Gardenia Moreira dos
Santos, pela rodovia que liga N. Sra. Da Gloria/SE a Feira Nova/SE, quando sofreu uma

queda com a citada motocicleta, conforme registro policial de ocorréncia anexo.

Destarte, o Requerente sofreu um trauma em MID e pulso direito em virtude
deste acidente, donde o Requerente necessitou e foi submetido a tratamento médico e
ambulatorial (com uso de medicamentos), o que se pode constatar no relatério médico

ancxo.

Assim, necessitando sobremaneira de recursos financeiros para custear seu
tratamento médico por conta das lesoes sofridas no sinistro, bem como para garantir sua
subsisténcia, o Requerente fez a requisicdo administrativa do beneficio do Seguro

DPVAT junto a Seguradora Lider.

Contudo, apesar de o Requerente ter enviado a documentacdo necessaria
(boletim de ocorréncia, prontudrio médico hospitalar, declaragdes médicas e outros), a
seguradora realizou pagamento concernente a indenizagdo por invalidez do seguro
DPVAT apenas no valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais), em 10 de
Outubro de 2018, valor este que ¢ inferior ao percentual devido, por ser desproporcional
a lesdo sofrida, conforme serd demonstrado pelos documentos anexos e pelo exame

pericial.

Portanto, ndo restou outra alternativa ao Requerente, sendo recorrer ao Judiciario
para garantir uma indenizagao justa e compativel com o grau da lesdo corporal por ele

sofrida no sinistro em comento.

DO DIREITO

O DPVAT se trata de um seguro obrigatorio de danos pessoais causados por
veiculos automotores de via terrestre, ou por sua carga, a pessoas transportadas ou nao,
constitui direito das vitimas de acidentes de transito, que se d4 mediante o pagamento de
indenizacdo pelos danos sofridos, necessitando para tal que se prove a existéncia do

acidente e o dano decorrente. E o que se extrai do artigo 5°, caput, da Lei n°® 6.194/74:

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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Art. 5° O pagamento da indenizacido sera efetuado mediante simples
prova do acidente e do dano decorrente, independentemente da existéncia
de culpa, haja ou ndo resseguro, abolida qualquer franquia de
responsabilidade do segurado. (Grifou-se).

Nesta linha de raciocinio, ha que se esclarecer que nio se discute, nesta lide, o
direito a indenizacao por invalidez, haja vista que ja foi reconhecido o direito do
Requerente e deferida tal indenizacdo pela Requerida, a discussdo restringe-se
portanto ao valor devido, pois que a seguradora apenas pagou o valor de R$ 945,00
(novecentos e quarenta e cinco reais), em 10 de Outubro de 2018, conforme documento

ancxo.

Portanto, ndo ha que se falar em quitacio da obrigacdo por parte da

4

Requerida na seara administrativa, pois o qué o Requerente busca é receber
justamente o valor que compreende inadimplido, pugnando tal valor por meio da
tutela jurisdicional ora pleiteada através desta acido. Dessa forma, o Requerente
demonstra total interesse de agir no presente feito, inclusive ha entendimento ja

pacificado pela Corte de Justiga do Estado de Sergipe neste sentido, in verbis:

APELACAO CIVEL. ACAO DE COBRANCA DE COMPLEMENTACAO
DA DIFERENCA DE INDENIZACAO DE SEGURO OBRIGATORIO
(DPVAT). SENTENCA DE PARCIAL PROCEDENCIA. APELO DAS
SEGURADORAS. I - Preliminares. Falta de Interesse de Agir. O recibo
de quitacio administrativa nao inviabiliza reclamacio de quantia
adicional judicialmente. Doutrina e jurisprudéncia afastam o
exaurimento da via administrativa como requisito de acesso ao
Judiciario, dando eficacia ao direito fundamental de acéo e ao principio
do amplo acesso a Justica. Alegacdo de necessidade de pericia.
Insubsistente. Prova ja colhida. Laudo pericial encartado aos autos.
Preliminares rejeitadas. (...) III - Recurso conhecido e parcialmente provido
APELACAO CIVEL N° 11181/2012, 10 VARA CIVEL, Tribunal de Justica
do Estado de Sergipe, GILSON FELIX DOS SANTOS, JUIZ(A)
CONVOCADO(A), Julgado em 19/02/2013. (Grifou-se).

Vale salientar ainda, que com a inicial o Requerente anexa toda a documentagao
necessaria a propositura da presente demanda, tais como: boletim de ocorréncia,
prontuario médico hospitalar, declaragdes médicas e outros. Pois que, a jurisprudéncia
mais abalizada que segue essa mesma trilha dispensa a apresentagdo de qualquer outro

documento além dos ja citados, examine:

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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APELACAO CIVEL - ACAO DE COBRANCA -DPVAT-
LAUDO DO IML - AUSENCIA - DESNECESSIDADE A TITULO DE
PROPOSITURA INICIAL - POSSIBILIDADE

COMPROVACAO NO CURSO DO PROCESSO - CONCESSAO PRAZO
PARA APRESENTACAO - INERCIA - IMPROCEDENCIA. - Tendo a
parte juntado aos autos prova do acidente, bem como das lesoes
causadas por ele, é desnecessaria a juntada do laudo do IML, diante da
possibilidade de producio de prova pericial durante a instrucio do feito.
(...). TI-MG - Apelagdo Civel AC 10126130003182001 MG (TJ-MG)Data de
publicagdo: 23/02/2015. (Grifou-se).

AGRAVO DE INSTRUMENTO. ACAO DE COBRANCA. SEGUROS.
DPVAT. REALIZACAO DE PROVA PERICIAL. GRAU DE INVALIDEZ.
NECESSIDADE. SUMULA 474 DO STJ. DEFERIMENTO DA AJG PARA
FINS RECURSAIS. (...). 3. E dispensével a apresentaciio de laudo médico
pericial com a peticao inicial, eis que a prova da invalidez permanente e
seu respectivo grau podera ser realizada em sede judicial, conforme
requerido pela agravante. Ademais, a autora juntou atestados médicos
particulares, além do boletim de ocorréncia do sinistro, documentos
bastantes ao ajuizamento da a¢io. RECURSO PROVIDO, EM DECISAO
MONOCRATICA. (Agravo de Instrumento N° 70049792591, Quinta CAmara
Civel, Tribunal de Justica do RS, Relator: Isabel Dias Almeida, Julgado em
05/07/2012). (Grifou-se).

Assim, segundo a disposi¢ao contida no artigo 3°, inciso II, da Lei n°® 6.194/74,
expressa nitidamente que quando os danos pessoais cobertos pelo seguro, causados por
veiculos automotores de via terrestre, ou por sua carga, a pessoas transportadas ou nao,
causarem invalidez, a indenizagdo é de até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).
Veja:

Art. 3° Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2° desta
lei, compreendem as indenizagdes por morte, por invalidez permanente, total
ou parcial, e por despesas de assisténcia médica e suplementares, nos valores
e conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada:

()
II- até 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), no caso de invalidez
permanente.

(...) (Grifou-se).

Frise-se que, os incisos I e II, §1° do artigo em comento (artigo 3°, da Lei n°
6.194/74), determinam o enquadramento da invalidez segundo a tabela disposta neste
mesmo diploma legal, sendo assim, nos casos de invalidez total ou invalidez
permanente parcial completa a indenizacdo deve corresponder ao percentual maximo

estabelecido, e nos casos de invalidez permanente parcial incompleta os percentuais da

indenizagdo podem variar porém obedecendo aos percentuais previstos neste. Observe:

§ 1° No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput deste artigo,
deverdo ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesdes diretamente

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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decorrentes de acidente e que n3o sejam suscetiveis de amenizacao
proporcionada por qualquer medida terapéutica, classificando-se a invalidez
permanente como total ou parcial, subdividindo-se a invalidez permanente
parcial em completa e incompleta, conforme a extensdo das perdas
anatdmicas ou funcionais, observado o disposto abaixo: (Incluido pela Lei n°
11.945, de 2009).

I - quando se tratar de invalidez permanente parcial completa, a perda
anatdmica ou funcional sera diretamente enquadrada em um dos segmentos
organicos ou corporais previstos na tabela anexa, correspondendo a
indenizacdo ao valor resultante da aplicacio do percentual ali
estabelecido ao valor maximo da cobertura; e (Incluido pela Lei n® 11.945,
de 2009).

II - quando se tratar de invalidez permanente parcial incompleta, serd
efetuado o enquadramento da perda anatdmica ou funcional na forma prevista
no inciso I deste paragrafo, procedendo-se, em seguida, a reducdo
proporcional da indenizacio que correspondera a 75% (setenta e cinco
por cento) para as perdas de repercussdo intensa, 50% (cinquenta por
cento) para as de média repercussao, 25% (vinte e cinco por cento) para
as de leve repercussao, adotando-se ainda o percentual de 10% (dez por
cento), nos casos de sequelas residuais. (Incluido pela Lei n° 11.945, de
2009). (...) (Grifou-se).

Mesmo assim, no presente caso o Requerente ao pleitear o beneficio, foi
surpreendido com o pagamento de um valor claramente inferior ao que deveria receber,
tendo em vista o desrespeito da seguradora ao enquadramento estabelecido na lei que

garante o pagamento de percentual determinado.

Sendo costumeiro as seguradoras pagarem um valor inferior ao do seguro
obrigatdrio fixado em lei, geralmente sob a justificativa de que fazem a fixacdo do valor
com base na Resolu¢do da SUSEP, o que ndo se pode conceber. Pois, desta forma, as
seguradoras infringem a lei, lesando os beneficiarios do seguro, logo os Tribunais ja tem

se posicionado quanto a possibilidade de se exigir a diferenga:

EMENTA: APELACAO CIVEL- Complementacio do pagamento do
Seguro DPVAT- Acidente ocorrido em margo de 2008, antes da edi¢do da
Medida Provisoria 451/2008- Possibilidade de pagamento proporcional ao
grau de invalidez constatado- Necessidade de realizacido de pericia pelo
IML para aferir a extensio das lesdes sofridas pela vitima- inteligéncia do
art. 3° da Lei n® 8.441/92- Precedentes do STJ- Preliminar de nulidade da
sentenga acolhida- Auséncia de formalidade legal prevista- Recurso
conhecido e provido- Retorno dos autos ao Juizo de origem para fins de
realizagdo de exame de afericdo de grau de invalidez pelo IML. TJ-SE -
INTEIRO TEOR. APELACAO CIVEL AC 2012202671 SE (TJSE)DATA
DE PUBLICACAO: 12/06/2012. (Grifou-se).

EMENTA: CIVIL E PROCESSUAL. ACAO DE COBRANCA DE
DIFERENCA DE SEGURO OBRIGATORIO. DPVAT. NATUREZA.
SEGURO OBRIGATORIO DE RESPONSABILIDADE CIVIL.
PRESCRICAO. ART. 206, §3° ix, DO CODIGO CIVIL. “O valor do
seguro obrigatorio deve ser deduzido da indenizacdo judicialmente

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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fixada” Simula n. 256- STJ. “O DPVAT tem natureza de seguro
obrigatério de responsabilidade civil. A agdo de cobranga de seguro
obrigatorio (DPVAT) prescreve em 3 (trés) anos” Sumula n. 405- STJ. STJ-
RECURSO ESPECIAL 1170587 PR 2009/0236573-1 DATA DE
PUBLICACAO: 18/05/2010. (Grifou-se).

Desses, também extrai-se que se trata de entendimento pacificado no Superior
Tribunal de Justica, de que para a real constatagdo da invalidez ¢ indispenséavel a
realizagdo de pericia para demonstrar a intensidade da incapacidade da parte autora. Do
qué, com base na Simula 474 do STJ, devera ser paga a indenizagdo de acordo com o

grau da lesdo e, para tanto, deve ser realizado exame pericial para auferir-se o grau.

Atente:

Stimula 474 do STJ- A indenizacido do seguro DPVAT, em caso de
invalidez parcial do beneficiario, sera proporcional ao grau de invalidez.
(Grifou-se).

Sendo assim, para a fixa¢do do quantum indenizatério deverd ser levado em
consideragdo o grau da invalidez do Autor, o qual sera constatado por meio de exame
pericial, tendo em vista a incoeréncia da Seguradora no pagamento do seguro

obrigatdrio.

DOS PEDIDOS

Por todo o exposto, diante da plausibilidade do direito invocado e das razdes de

fato evidenciadas, passa o Requerente a formular os seguintes pedidos:

a) A concessio da gratuidade da justica, em virtude do Requerente ndo
apresentar condicdes de custear o processo sem prejuizo do proprio sustento,

conforme declaracao anexa;

b) Com fulcro no art. 334, § 5° do CPC/2015 e em observancia aos principios da
celeridade processual, economia processual e boa-fé, o Requerente requer a
dispensa da designacao da audiéncia de conciliacio, haja vista que ¢ praxe a
ndo realizagdo de acordo em audiéncia de conciliagdo nas agdes ajuizadas em

face da Seguradora Lider dos Consoércios do Seguro DPVAT S.A.;

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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c)

d)

reais).

A citacdo da Requerida para, querendo, apresentar resposta, sob pena de se

presumirem verdadeiros os fatos acima descritos;

A designacao de perito, a fim de que por laudo pericial seja verificado o grau
de invalidez do Requerente e, por consequente, a determinacdo do quantum
indenizatorio proporcional a lesdo, segue anexo os quesitos para realizagio da

pericia;

Que ao final, seja a presente acio julgada totalmente procedente, condenado
a Requerida ao pagamento da complementacido do seguro DPVAT
pertinente, auferido a partir da anailise do laudo pericial e demais

documentos acostados aos autos;

A condenagdo da Requerida também ao pagamento das custas processuais e
honorarios advocaticios, estes no percentual de 20% sobre o valor da

condenacao, além dos juros admitidos.

Protesta provar o alegado por todos os meios permitidos em direito, em especial,

por juntada de documentos, laudo médico e oitiva de testemunhas, além de demais

meios que se fizerem necessarios.

Da-se a causa o valor de R$ 12.546,00 (doze mil quinhentos e quarenta e seis

Nestes termos, pede deferimento.

Nossa Senhora da Gloria/SE, 03 de Dezembro de 2018.

José Jeovany da Silva
OAB/AL 12.367 OAB/SE 889-A

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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ANEXO1

QUESITOS PARA PERICIA

Informe o Sr. Perito:

Qual a parte do corpo afetada pelo acidente?

Qual a lesao sofrida?

Houve perda anatomica e/ou funcional?

Sendo positiva a resposta do item “3”, qual o grau da perda anatémica e/ou

funcional em uma escala de 10%, 25%, 50% ou 100%?

Esta correta a quantia paga administrativamente?

Sendo negativa a resposta ao item “5”, qual seria o correto valor da indenizagao?

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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OUTORGADO: José Jeovany da Silva, brasileiro, solteiro, advogado, inscrito na
OAB/AL, sob o n° 12.367 e na OAB/SE, sob o n° 889-A, CPF sob o n° 018.386.315-18,
com escritorio profissional na Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000,
Nossa Senhora da Gloria/SE.

PODERES: pelo presente instrumento o outorgante confere ao outorgado amplos
poderes para o foro em geral, com clausula "ad-judicia et extra”, em qualquer Juizo,
Instancia ou Tribunal, podendo propor contra quem de direito, as agdes competentes e
defendé-lo nas contrarias, seguindo umas e outras, até final decisdo, usando os recursos
legais e acompanhando-os, conferindo-lhe ainda, poderes especiais para receber citagio
inicial, confessar, e conhecer a procedéncia do pedido, desistir, renunciar ao direito sobre
que se funda a agdo, transigir, firmar compromissos ou acordos, receber e dar quitagio,
podendo agir em Juizo ou fora dele, assim como substabelecer esta a outrem, com ou
sem reservas de iguais poderes, para agir em conjunto ou separadamente com o
substabelecido.

AngAA_dA_GMAJ_s_E_,J&Lde de Q044

Assinatura
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Declara, nos termos da Lei n° 1.060 de 05 de Fevereiro de 1950, com redagdo dada pela
Lein® 7.510/86 e nos artigos 98 e seguintes do CPC/2015, desejando obter os beneficios
da “Gratuidade da Justi¢ca”, que se encontra em estado de vulnerabilidade econdmica e
ndo possui recursos suficientes para custear demandas judiciais, sem prejuizo da
manuten¢do da sua familia e suas atividades.

~

Por ser verdade, firmo.

A/ S da Glialse 42 s Mauinlae 049

Assinatura
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Assinatura
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NOSSA SENHORA DA GLORIA / SE CEP 49880000 (AG 430)

P ),
GARDENIA MOREIRA DOS SANTOS

Emissao: 02/08/2018 Referencia: Ago/ 2018 ENERGISA SERGIPE-DIS TRIB ENERGIA S4

Classe/Subcls: RESIDENCIAL / BAXA RENDA MONOFASICO Ru-MnA.-aclo:osmg -clgmamz;

Roteiro' 3-430- 661 -236 edidor ! 1 acaju/ SE- CEP49040-
o ﬁ“‘" GNPJ12.017.46210001-63 Insc Est 270757 436

NotaFiscal/ Conta de Erergia Elétnica NGO 803 902
‘Cod. para Déb. Automatico: 00010970812

Ago/2018  09/08/2018  06/09/2018 i

Insc.

-T:rhs:rcadenunglemca-fn cnadapeiale
n° 10 438, de 26 de abni de 2002

Data Leitura Data Leitura
10/07/18 B35 09/08/18 886 1 g1

Piz(RS HINg N

anta s Valor Baze Calc Al s(R! T

Tributes Totol(RS) ICMSRS) ICMS Piz/Colirs(R$) (00726%)(4.4739%)
0601 Consumo até 30kWh-BR 300000183300 S48 000 O 000 5§48 005 0224
£891 Consumo- 312 100kWh-BR 310000314280 €74 000 0 000 874 009 034
0801 Adic B Vermelha 153 000 0 000 83 U0 007
0810 Subsidio 1864 000 O 000 18%4 020 088

LANCAMENTCS E SERVICOS

0807 CONTRIBILUMPUBLICA 842 00C O 000 000 000 c00
08068 Devolugao Subsidio -1857 000 0O 00O ooc goe 090
il a8 g S s s e
CCl Cédigo de Classfficagao doften  TOTAL %32 0,00 000 340 03B 183

| i | 88 | 88 | B4 | 65 | &5 |- B9 .| B@ ¢ 8 |03
Nov/1T Dez/17 Jan/'8 Fev/12 Marf18 Abr1E Ma/iZ Jun/18 Jwig

RESERV

""" 6f76 1993 afea.adae. 2036 4401 65c7.d655.

icio do Conciime

Yalor

Discriminacao %
5(?5 2047

igos de Dist. da Energrsa/SE 3 ¢
) it ol B4 | arm
23 Semviga de Transmissde 2,77 293
8 S e | 48 | 48

ekncargos 5 3
i s Serngos ot | “oge
% Total 2632 | 100,00

Valordo EUSD (Ref 3i2012)R§10,74

em atraso, o formecimento p 3 2
Resolugso 414 daANEEL Opagamentp a~s* ~~a:-eat




Departamento da Policia Civil - Boletim de Ocorréncia

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE )
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA
SUPERINTENDENCIA DA POLICIA CIVIL

06/09/2018

DELEGACIA REGIONAL DE POLICIA DE N. SRA DA GLORIA
RUA DA PALMA, CENTRO FONE:() 3411-1356 EMAIL: depol.nsgloria@pc.se.gov.br

RPO - Registro Policial de Ocorréncia 2018/06570.0-001427

DELEGACIA RESPONSAVEL
Nome: DELEGACIA REGIONAL DE POLICIA DE N. SRA DA GLORIA
Enderego: RUA DA PALMA, CENTRO FONE:() 3411-1356 EMAIL: depol.nsgloria@pc.se.gov.br

FATO
Data e "°;'.;’°° 28/05/2018 - 09:00 até 28/05/2018 - 09:00

Enderego: RODOVIA QUE LIGA GLORIA -FEIRANOVA Nimero: SIN® Complemento:  CEP: 49680-000
_CENTRO Cidade: NOSSA SENHORA DA GLORIA - SE  Circunscrigiio: DELEGACIA REGIONAL DE POLICIA DE N. SRA
Bairro: A GLORIA

Tipo de local: OUTROS  Meio Empregado: OUTRO

e ——
VITIMA-NOTICIANTE
Nome: JOSE REGINALDO SOARES IZIDORIO
Nome do pai: REGINALDO IZIDORIO Nome da mée: CLAUDIA PEREIRA SOARES IZIDORIO
Pessoa: Fisica CPF/CGC: 025.064.845-82 RG: 30692512 UF: SE_Orgdo expedidor: SSP-SE
Naturalidade: PORTO DA FOLHA Data de nascimento: 11/12/1985 Sexo: Feminino Cor da cutis: Parda
Profissdo: ESTUDANTE Estado civil: Convivente Grau de instrugdo: 2° Grau Incompleto
Enderego: POVOADO OLHOS D'’AGUA Ndmero: S/N° Complemento: PROXIMO AO CONDOMINIO DA SAIDA PARA CARIRA «
CEP: 4968000 Bairro: CENTRO Cidade: NOSSA SENHORA DA GLORIA UF: SE

Proximidades: Telefone: 79-9-9889-7809

_ -_—

HISTORICO

'RELATA O NOTICIANTE QUE NO DIA E HORA ACIMA CITADOS SOFREU UMA QUEDA DE MOTO E SOFREU UM TRAUMA EM MID E PULSO
DIREITO, LESIONANDO O DEDO POLEGAR DIREITO; QUE FOI SOCORRIDO E MEDICADO; QUE POSSUI HABILITACAO AD E A MOTO
POSSUI A PLACA QKR1885, CHASSI N° 9C2HB0210FR025294, CODIGO RENAVAM 01047680944, HONDA/ POP 100 COR VERMELHA DE

PROPRIEDADE DE GARDENIA MOREIRA DOS SANTOS. E ESTE O RELATO.

Data e hora da comunicagéo: 06/09/2018 as 09:18
OBS.: As informacdes noticiadas pelo declarante/vitima s&o de sua inteira responsabilidade, cabendo, inclusive, a responsabilizagio-penal daquele que faltar com a
verdade no fornecimento das informagdes, nos termos do artigo 340 do Cédigo Penal Brasileiro: Art. 340 - Provocar a agéo de aytoridade, comunicando-lhe a
ocorréncia de crime ou de contravengao que sabe ndo se ter verificado: Pena - detengéo, de um a seis meses, ou multa. $

Rodrigo Guimaraes Mendonca Morais
Responséavel nchimento

.17
hl%svllntranet.ssp.se.gav.brlboleﬁmlBOIimpﬁmeBO.asp

,Ultima Alteragdo: 06/09/2018 as 09:15.

n



| MS/DATASUS HOSPITAL REG DR PEDRO GARCIA MORENO
No. DO BE: 538782 DATA: 28/05/2018 HORA: 01:20 USUARIO: RSANTOS
ENSY e SETOR: 05-SUTURA
| IDENTIFICACAO DO PACIENTE
NOME : JOSE REGINALDO SOARES IZIDORIO DOC...: 30692512
IDADE Lo e SR : 32 ANOS NASC: 11/12/1985 SEXO..: MASCULINO
ENDERECO. . ....: POV OLHOS DA AGUA NUMERO:
COMPLEMENTO. . . : CASA BAIRRO:
| MUNICIPIO..... : NOSSA SENHORA DA GLORIA UF: SE ~ CEP...: 49680-000
| NCME PAT/MAE..: REGINALDO IZIDORIO /CLAUDIA PEREIRA SOARES IZIDOR
| RESPONSAVEL...: A ESPOSA TEL...: 079 997921
| PROCEDENCIA...: NSA SRA DA GLORIA - SE 4913
. ATENDIMENTO. ..: ACIDENTE MOTOCICLISTICO
| CASO POLICIAL.: NAO PLANO DE SAUDE....: NAO TRAUMA: NAO
| ACTID. TRABALHO: NAO VEIO DE AMBULANCIA: NAO
| PULSO: [ ] TEMP.: [ ] PESO: [ ]
QX1 RAIO X [ ] SANGUE [ ) URINA [ 1 TC
[ 1 LIQUOR [ ] ECG [ ] ULTRASSONOGRAFIA
(-] SIM [ ] NAO
DA MEIROS SINTOMAS: /

C/(_J’;/ C«é_p

Mz.;,/lr A AR add A )

é:;hls pe s CMZu('Z’ Lo ‘w7“ ﬂf ;%Z‘"’ - AZIJDatlun4;)

| Tiue e 1.4 T —
.3 \ " A _l ]’f'_—, g ————————————
‘ 7 HORA SA DA' T
. \}ASAO ] DESISTENCIA
i ] D
i TNTZRNACAO NO PROPRIO HOS Br Sanle bl
| “RANSFERENCIA (UNIDADE DE SAUDE) : b0
., CEZTC: | ] ATE 48HS [ 1] APOS 48HS [ [ M iﬁﬁ\’IILIA [-] IML [ ] ANAT. PATOL
S‘S VDSLHA Aaad L ¢ ;
SSTNATURA. DO“PAGIENTE/RESPONSAVEL ASSINATURA E CARIMBO DO MEDICO
A ) @y fo_ .o
® ‘7‘_ _ M et e - £ @' 0 [ — 0
e b N
' ?“_ E ;; My 614
) ‘V‘x
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GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA OE ESTADO DA SAUDE

- SERESIFE

RELATORIO 0879 / 2018 REFERENTE A OCORRENCIA

NUMERO: 1805271136 /| ESUS - SAMU

O SAMU 192 SERGIPE foi acionado as 22h33min do dia 27 de Maio de
2018, para atendimento de vitima identificada como José Reginaldo Soares
Izidorio, com relato de queda de moto, no municipio de Nossa Senhora da
Gloria.

A equipe da Unidade de Suporte Basico — Nossa Senhora da Gléria
realizou atendimento no local, seguido de remogdo para Unidade Hospitalar,
onde deixou o paciente aos cuidados da equipe.

Aracaju, 13 de Junho de 2018

Mt
Qd\V“.?‘itc.‘a
Tt

B
a\ ! “%\)\3‘:‘::@\93
Yooc® 9:‘_ e

Tiemi Sayu;'i Menezes Oki Fontes

Coordenadora Médica

SAMU 192 SERGIPE

SERVICO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA — SAMU 192 SERGIPE
fravessa juca Barreto, 177, Bairre 530 José, Aracaju / SE. CEP 49015-200.
Tel. {79) 2212-8410




RELA O MEDI

NOME DO PACIENTES |
DATADAENTRADA: (70 ./ Of
DATA DA SAIDA: (470, ] >

"

Obs.: Dados obtidos mediante analise do prontudrio, sem ter contato profissiona! com o paciente, isto é. 2
responsabilidade do atendimento cabe aos médicos que o assistiram.

INTERNAMENTO: PS( ) ENFERMARIA ( ) CUTI( )
HISTORICO CLINICO:
A - 2 I a ~d/ © 2 - C 2= ,-; L 2 = D (l o > : \ ‘; )}
A < ~IPEN o L AL o
X - ' g & e - A g
75 C o i < \ [

J/w’ CARTORIO 2° OFiCIO DA COMARCA ey cp e
ntro - Nossa ra da ia/
DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE | ooy ] 7
o

ANTOMO HENRIQUE B SILVA - 8 Extrz. 2glora@tjse jus.bi
e o Au%#ﬁ*c‘gﬂo“ ONBOBE e eor 2@ isir

Autentico a presente fotceopia que confere com o na! que me foi
apresentado Nossa Senhora da Gléria/SE 0 bro de 2018
O referido é verdade e doufé. __ ¥

Emolumentos: R$ 3,32 + selo: R$ 0,00 -- Total:
EDERALDO ALVES DA SILVA - Escrevents

Selo TISE: 201829874 Q4.9 7,

Acesse: www.tjse jus.br/x/ 2 &I YL 7 H

HISTORICO CIRURGICO. , '
7o 1) \ .
;l 3 F . \1. R C A ”_’r* \ —
LR ]
s Gl « S
o | VERNIFICO que esta copia fotastitiea) ) a
EXAMES COMPLEMENTARES: & i © eprodugao fiel do original que me foi | 3
t 3 ) S L C C = i _:!1,2:37'57"1f7'! 3 2o 15"~.<.&_§, 3
5 i A
KL OR_ 3 -
S5 5 7 o 5 o
0 o | 07 | ZaxX Sy
[&) 4z & et —————— .(J:?‘*
p. ) = .
\“} wd 2 oria > d"‘?
| & i —— Wk
i o < = rhes ., g s <y =5
MIEDICOS ASSISTENTES: L?f Ederaldo Aves da Silva S8
C'X C " Rz \Q A /
)

MELHORADO ( ) TRANSFERIDO ( ) OBITO (

2 £

de

CONDICOES DE ALTA:

ARACAJU, | de .
« e AnohioTh d& (.\\Ti&g}_
B!X\‘éﬁ-_? 5";‘;\@ -)&S{i-"ﬁf“m‘

hodlie & CRM 1500

MEDICO DO SETOR DE ANALISE DE PRONTUARIO
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Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

1of2

https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-...

p. 21

O LiDER

Admiaistradora do Seguro DPVAT

= Buscar no site

Seguro DPVAT

Acompanhe o Processo de Indenizacdo

ACESSIBILIDADE

@(/Pages A AO -

/Acessibilidade.aspx)
(/Pages

/Atalhos-de-
CORAPEIDASIRPENIZACAO

Todos os documentos apresentados, ndo importando o ponto de atendimento escolhido para a entrega, sa
Seguro DPVAT. Apés ser analisada, a documentagdo é disponibilizada para parecer final da Seguradora Lider
para emissao do parecer final é de 30 dias a contar da data de entrega da documentagao completa.

Documentos Despesas

Médicas (/Pages

/Documentacao- SINISTRO 3180453973 - Resultado de consulta por beneficiario

Despesas-

Medicas.aspx) .

VITIMA JOSE REGINALDO SOARES IZIDORIO

COBERTURA Invalidez

PONTO DE ATENDIMENTO RECEPTOR DO PEDIDO DE INDENIZAGAO GVS CORRETORA DE SEGUROS LTDA - ME

Documentos Invalidez
Permanente (/Pages

/Documentacao- BENEFICIARIO JOSE REGINALDO SOARES IZIDORIO

Invalidez- CPF/CNP): 02506484582

Permanente.aspx)

Documentos Morte Posi¢cdo em 12-11-2018 13:44:02

(/Pages Seu pedido de indenizag&o foi concluido com a liberagdo do pagamento. O valor abaixo seré creditado na conta que
/Documentacao- pagamento. O prazo para o banco confirmar o pagamento é de até 5 dias Uteis. Caso ndo identifique o valor em suz
Morte.aspx) aqui no site.

Dicas Indispensaveis

(/Pages/Dicas- Data do Pagamento Valor da Indenizagdo Juros e Correcdo Valor Total

Indispensaveis-Para- 10/10/2018 R$ 945,00 R$ 0,00 R$ 945,00

Pedir-
a-Indenizacao.aspx)

Histérico das correspondéncias enviadas

PAGUE SEGURO Data da Referéncia | Ver Carta
Carta
Como Pagar (/Pages Aviso de & (https://sisdpvatdocs4seguradoralic!er4com.br:8443/api/fiIe/download/WLIqijSfoGdI\
/Pague-Seguro.aspx) 03/10/2018 Sinistro /1ykSZGpfwmFOb7rh8eoUtjv__hsmAiRr87QtnWajLQXpOmPvoB7+CRv7hZxWA4LgB5/d7NB
) /79USVAh1FK8B5zh3jigVz9FWSLg1chmSqSUROLDq)G4bRDjSYrVG__ KhOLkk3CvN3?api_ke!

Consulta a Pagamentos

Efetuados (/Pages

/Consulta-

a-Pagamentos-
Efetuados.aspx)
Informagdes Gerais
(/Pages/Informacoes-
Gerais-Sobre-
o-Pagamento.aspx)

ACOMPANHE O PROCESSO

Clique aqui para saber
sobre o andamento do
seu pedido de
indenizagdo. (/Pages
/Acompanhe-
o-Processo-de-
Indenizacao.aspx)

12/11/2018 12:44



Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

2 of 2

p. 22

. >Acompanhe seu
(https.//www.seguradorapgggecscw(%gges

/Acompanhe-

(httpitt ittt dERIFRERRIATAY L om
JcomPRVBRMERIATaHf AR} 2
/seguradora- Pagamentos (/Pages
19%C3%ADder- /Consulta-

dpvat) a-Pagamentos-

Efetuados.aspx)

>Saiba Como Pagar
(/Pages/Saiba-como-
pagar.aspx)

>Pontos de
Atendimento
(/Pontos-de-
Atendimento)

>Como Pedir
Indenizag&o (/Seguro-
DPVAT/Como-Pedir-
Indenizacao)

https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-...

>A Seguradora Lider-

>Chat - Atendimento
On-line (/Contato

DPVAT (/Pages/Quem- /Chat-e-Atendimento-

Somos.aspx)
>Sobre o Seguro

On-Line)
>Duvidas, ReclamagGes

DPVAT (/Pages/Sobre- e Sugestdes (/Contato
0-Seguro-DPVAT.aspx) /Duvidas-

>Informagdes Gerais
(/Pages/Informacoes-
Gerais-Sobre-
o-Pagamento.aspx)
>Dicas Indispenséveis
(/Pages/Dicas-
Indispensaveis-Para-
Pedir-
a-Indenizacao.aspx)

>Dicionario do Seguro
DPVAT (/Seguro-
DPVAT/Dicionario-do-
Seguro-DPVAT)

»>Perguntas Frequentes
(/Seguro-

Reclamacoes-
e-Sugestoes)
>Telefones de Contato
(/Contato/telefones-
de-contato)
>Ouvidoria (/Contato
/Ouvidoria)

»>Canal de Denuncias
(/Contato/canal-de-
Denuncias)

>Mapa do Site (/Mapa-
do-Site)

DPVAT/Perguntas%20Frequentes)

Termos de uso e politica de privacidade (/Pages/Termos-de-Uso.aspx)

12/11/2018 12:44
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA

Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201877002375

DATA:
10/12/2018

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:
{Via Movimentac&o em Lote n® 201800447}

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 23



& e 3

Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA
Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201877002375

DATA:
11/12/2018

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:

DESPACHO | Defiro os beneficios da Justica Gratuita por estarem preenchidos os requisitos exigidos pelo art. 98
do CPC. Il Cite-se o réu para que, no prazo de 15 (quinze) dias, ofereca resposta a presente acdo, sob pena de
serem presumidos verdadeiros os fatos narrados na inicial, consoante dispde o art. 335, caput do Cédigo de
Processo Civil CPC. lll Apdés, intime-se a parte autora para que se manifeste, em igual prazo, acerca da resposta
apresentada pela ré, sob pena de preclusédo. IV Certifique-se e volvam-me os autos conclusos. Nossa Senhora da
Gloria/SE, 11 de dezembro de 2018.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 24
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Poder Judiciario do Estado de Sergipe
12Vara Civel e Criminal de Nossa Senhora da Gléria

N° Processo 201877002375 - Nimer o Unico: 0003563-55.2018.8.25.0048
Autor: JOSE REGINALDO SOARESIZIDORO
Réu: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

p. 25

Movimento: Despacho >> Mero Expediente

DESPACHO

| — Defiro os beneficios da Justica Gratuita por estarem preenchidos os requisitos exigidos pelo art. 98 do
CPC.

Il — Cite-se o réu para gque, no prazo de 15 (quinze) dias, ofereca resposta a presente acdo, sob pena de
serem presumidos verdadeiros os fatos narrados nainicial, consoante dispde o art. 335, caput do Cédigo
de Processo Civil — CPC.

Il — Apds, intime-se a parte autora para que se manifeste, em igual prazo, acerca da resposta apresentada
pelaré, sob pena de preclusso.

IV — Certifique-se e volvam-me 0s autos conclusos.

Nossa Senhora da Gloria/SE, 11 de dezembro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Karlos Max Araujo Alves, Juiz(a) de 12 Vara
... | Civel e Criminal de Nossa Senhora da Gloria, em 11/12/2018, as 22:10:04, conforme
eletranica | grt, 19, 111, "b", daLe 11.419/2006.

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no endereco eletronico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judicial §/autenti cacao-de-documentos, mediante
preenchimento do nimero de consulta publica 2018003094658-68.

Assinado eletronicamente por Karlos Max Araujo Alves, Juiz(a) de 12 Vara Civel e Criminal de Nossa Senhora da Gléria,
em 11/12/2018 as 22:10:04, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2018003094658-68. fl: 1/1
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA

Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201877002375

DATA:
13/12/2018

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Certifico que foi expedido o mandado de n° 201877008674

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 26
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA
Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201877002375

DATA:
17/12/2018

MOVIMENTO:
Expedicdo de Documento

DESCRICAO:
Mandado de 201877008674 do tipo (NCPC) - Citagdo Procedimento ordinario Prazo 15 dias [TM4079,MD126]

{Destinatario(a): SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 27



é} TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE Normal(Justica Gratuita)
g M| @ 12 Vara Civel e Criminal de Nossa Senhora da Gloria “H m |H||H" “H |
£

A = ig Avenida Manoel Eligio da Mota, s/n°®
Bairro - Brasilia Cidade - Nossa Senhora da Gléria

|
Eiommierd

Cep - 49680-000 Telefone - (79)3411-4100 201877008674
PROCESSO: 201877002375 (Eletrbnico)
NUMERO UNICO: 0003563-55.2018.8.25.0048
NATUREZA: Procedimento Comum

REQUERENTE: JOSE REGINALDO SOARES IZIDORO
REQUERIDO: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

CARTA DE CITACAO

Prezado(a) Senhor(a),

Através da presente, fica Vossa Senhoria CITADO(A), por todo o conteddo da peticdo inicial, de
cOpia em anexo, parte integrante desta, para a finalidade abaixo transcrita, advertindo-o(a) de que se o réu nao
contestar a acéo, sera considerado revel e presumir-se-ao verdadeiras as alegac¢des de fato formuladas pelo
autor.

Finalidade: Responder em 15 dias
Despacho: Em anexo

Atenciosamente,

lIm° (a) Sr(a)

Nome : SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT
Residéncia : RUA SENADOR DANTAS, ENDERECO ELETRONICO:
CITACAO.INTIMACAO@SEGURADORALIDER.COM.BR, 74

Bairro : CENTRO
Cep : 20031205
Cidade : RIO DE JANEIRO -RJ -RJ

[TM4079, MD126]

E?_ Documento assinado eletronicamente por MIOSOTIS DE AZEVEDO RESENDE,

Ll ] Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de 12 Vara Civel e Criminal de

TISE Zséit:'.?iﬂf Nossa Senhora da Gléria, em 17/12/2018, as 10:02:57, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei
: 11.419/2006.

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no endereco eletrénico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos, mediante preenchimento
do nimero de consulta publica 2018003133453-41.

p. 28

(i 2. | Assinado eletronicamente por MIOSOTIS DE AZEVEDO RESENDE, Escrivio/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de 12 Vara Civel e Criminal de !
b4 em 17/12/2018 as 10:02:57, conforme art. 1°, IIl, "b", da Lei 11.419/2006.
i Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2018003133453-41. fl: 1/1
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA
Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201877002375

DATA:
14/01/2019

MOVIMENTO:
Juntada

DESCRICAO:
Aviso de Recebimento de AR Digital n° 201877008674, conforme arquivo em anexo. Objetivo: Atingido

{Destinatario(a): SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao
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